



**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI DI
CARTA MONOUSO OCCORRENTI PER I PRESIDI E STRUTTURE SANITARIE
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA.
Scadenza 14.03.2011**

CHIARIMENTO n.1

(pubblicato sul sito internet www.aspbasilicata.it)

QUESITO n.1: Le quantità riportate all’art. 1 del capitolato di gara sono da intendersi come consumo triennale oppure annuo?

RISPOSTA: I quantitativi dei lotti indicati nella tabella all’art. 1 del capitolato *“sono puramente indicativi e riguardano unicamente le previsioni del consumo annuo”* così come espressamente indicato nel medesimo articolo.

QUESITO n. 2: All’art. 1 del capitolato di gara nonché all’art. 2 del disciplinare di gara viene indicato che “Il fornitore non potrà pretendere alcun compenso a motivo delle maggiori o minori quantità che dovessero essere richieste”. Ciò vuol dire che se per un articolo è previsto un consumo triennale di 5000 pezzi e durante il periodo di contratto ne dovessero necessitare 15000 la ditta non può richiedere alcun compenso per le quantità superiori a quelle indicate in sede di gara?

RISPOSTA: La frase riportata è da intendersi nel seguente modo: per quantitativi inferiori a quelli previsti la Ditta non potrà richiedere alcun indennizzo per la mancata fornitura. Al contrario, nel caso di quantitativi superiori a quelli previsti, la Ditta non potrà richiedere alcun maggior compenso rispetto a quanto già percepito sulla base dei prezzi oggetto di aggiudicazione. E’ di tutta evidenza che la Stazione Appaltante non potrebbe pretendere una fornitura gratuita per quantitativi superiori a quelli presunti indicati nel bando di gara.

QUESITO n. 3: Si richiede se è possibile ricevere l’elenco delle sedi dove è prevista la fornitura.

RISPOSTA: Le principali sedi interessate alla consegna della fornitura sono: a) Presidio Ospedaliero (P.O.) di Villa d’Agri; b) P.O. di Melfi; c) P.O. di Venosa; d) magazzino della sede centrale di Potenza. Qualora sia necessario, la fornitura potrà, comunque, essere richiesta anche per altre sedi territoriali dell’ASP.

QUESITO n. 4: Per quanto riguarda l’aver svolto servizi analoghi, se un’impresa ha stipulato contratti con enti pubblici nel triennio 2007-2008-2009 per diversi servizi tra cui all’interno di essi anche la fornitura di materiale monouso quale ad es: carta igienica, carta mani, carta in rotoli ecc può concorrere all’appalto?

RISPOSTA: Si. Resta fermo l’obbligo per la Ditta di presentare, tra l’altro: 1) una dichiarazione riportante l’importo relativo a forniture nel settore oggetto della gara, realizzato negli ultimi tre esercizi (2007-2008-2009) [Punto A.5 art. 10 del Disciplinare di gara]; 2) un elenco delle principali forniture effettuate negli ultimi tre esercizi (2007-2008-2009) con il rispettivo importo, data e destinatario, rese senza aver adito a contestazioni e inadempimenti [Punto A.6, art. 10 del Disciplinare di gara].

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
F.to Dott. Antonio Pennacchio**